



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2015 № 344

### О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 04.07.2014 № 319

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 04.07.2014 № 319 «Об утверждении порядка привлечения региональным оператором, органами местного самоуправления, муниципальными бюджетными учреждениями подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах» следующие изменения и дополнения:

1.1. В преамбуле постановления цифру «34» заменить цифрой «48».

1.2. В приложении к постановлению:

а) в абзаце 8 пункта 1.2 слово «которого» заменить словом «которой»;

б) в пункте 2.7 слово «тридцать» заменить текстом «семь календарных»;

в) пункт 2.9 дополнить подпунктами 10, 11 следующего содержания:

«10) критерии определения размера обеспечения обязательства по договору либо не установления указанного обязательства в договоре;

11) критерии определения размера обеспечения заявки.»;

г) в пункте 2.11:

в абзаце 1 текст «двух рабочих дней» заменить текстом «одного рабочего дня», текст «пять рабочих дней» заменить текстом «три рабочих дня»;

абзац 2 исключить;

д) в пункте 2.12:

в абзаце 1 текст «за три» заменить текстом «за три календарных»;

абзац 2 после текста «распорядительным актом» дополнить текстом «, в котором указываются основания такого отказа»;

е) пункт 2.13 после текста «По требованию участника конкурса заказчик» дополнить текстом «непосредственно после регистрации заявки»;

ж) абзац 1 пункта 2.25 изложить в новой редакции:

«2.25. Результаты рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе фиксируются в протоколе рассмотрения и оценки таких заявок, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами комиссии непосредственно после рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе.»;

з) в абзаце 2 пункта 3.2 после текста «решение заказчика» дополнить текстом «в течение одного рабочего дня со дня наступления обстоятельств, указанных в настоящем абзаце,»;

и) в пункте 3.4 текст «пяти дней» заменить текстом «пяти рабочих дней».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Заместитель председателя  
правительства Тульской области  
министр природных ресурсов и  
экологии Тульской области**



**В.В. Шерин**